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Svar i responsumsag 5.1-3570 

Spørgsmål 1 

Forsikringsselskabet har udstedt en erhvervs- og produktansvarsforsikring, 

hvor virksomhedsaktiviteten i forsikringens risikobeskrivelse er anført som 

”Tømrer- og bygningssnedkervirksomhed”, jf. forsikringspolicen fremlagt 

som bilag 1.  

 

I forbindelse med udførelsen af en totalrenovering af en ejendom, hvor sik-

rede under arbejde med montering af en kvist på ejendommens tag udfører 

tagpaparbejde med anvendelse af åben ild opstår der brand med skade til 

følge. Tagpaparbejderne omfattede lægning af et nyt lag tagpap oven på ejen-

dommens eksisterende tagpap på hele ejendommen, samt påsvejsning af tag-

pap i samlingerne, hvor den nye kvist skulle indbygges samt oven på den nye 

kvist.  

 

Forsikringsselskabet afviste, at udførelse af tagdækkerarbejde var omfattet 

af policens risikobeskrivelse.  

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om der er i overensstemmelse 

med sædvanlig forsikringspraksis at anse tagdækkerarbejde med anvendelse 

af åben ild som faldende uden for risikobeskrivelsen ”tømrer- og bygnings-

snedkervirksomhed” i tilfælde, hvor tagdækkerarbejdet er af det beskrevne 

omfang på hele ejendommen.  

Svar på spørgsmål 1 

Der er ikke i branchen nogen entydig praksis for selskabernes opfattelse af, 

om tagdækkerarbejde falder inden for eller uden for risikobeskrivelsen ”tøm-

rer-og bygningssnedkervirksomhed”. 

 

For de selskaber, der betragter tagdækkerarbejde som faldende inden for ri-

sikobeskrivelsen ”tømrer-og bygningsvirksomhed” stilles der ved indtegnin-
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Side 2 

gen blandt andet spørgsmål om virksomhedens brug af såkaldt ”varmt ar-

bejde”. Et positivt svar herpå medfører ofte en særskilt klausul i policen om 

dette arbejdes udførelse, maksimum dækning og undertiden også en særlig 

præmieberegning. 

Spørgsmål 2 

Forsikringsbetingelserne, jf. bilag A, indeholder en dækningsundtagelse for 

skade på ting ”som sikrede har påtaget sig at klargøre, installere, reparere, 

montere eller på anden måde bearbejde eller behandle, såfremt skaden sker 

under hvervets udførelse”, jf. pkt. 2.2.1.3.  

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om dækningsundtagelsen er i 

overensstemmelse med SKAFOR-vilkårene og i overensstemmelse med sæd-

vanlig forsikringspraksis.  

 

Sikrede havde påtaget sig at totalrenovere hele ejendommen, herunder ny 

beklædning, nyt badeværelse og køkken, nye vinduer, samt renovering af tag 

og facader.  

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse om det er i overensstemmelse 

med sædvanlig forsikringspraksis at anse bygningsdele, som sikrede har på-

taget sig at arbejde på, som værende omfattet af dækningsundtagelsen, her-

under at anse skade på huset som sådan som omfattet af dækningsundtagel-

sen, såfremt sikrede har udført arbejder på hele ejendommen.  

Svar på spørgsmål 2 

Ja, det er sædvanlig forsikringspraksis. 

Spørgsmål 3 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om det er sædvanlig forsikrings-

praksis at tegne entrepriseforsikring omfattende både entreprisen og eksiste-

rende bygning med medsikring af entreprenøren i forbindelse med totalre-

noveringer af hele ejendommen.  

Svar på spørgsmål 3 

Hvorledes de nævnte risici forsikringsdækkes afhænger af aftalerne mellem 

bygherren og entreprenøren i de konkrete entreprisekontrakter, og det vari-

erer fra selskab til selskab, hvordan disse risici forsikres. 

 

I de tilfælde, hvor der tegnes en entrepriseforsikring omfattende både det 

eksisterende byggeri og det af entreprisen omfattede byggeri, er det ikke 

usædvanligt, at entreprenøren er medforsikret. 

 Spørgsmål fra Modpart 1 

Spørgsmål A 
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Side 3 

Tvillingehuse ApS har tegnet en Erhvervs- og Produktansvars forsikring hos 
Købstædernes Forsikring, i forbindelse med Tvillingehuses ApS’ erhverv. 
Forsikringsaftalen blev indgået i dialog med en forsikringsassurandør fra 
Købstædernes Forsikring.  

 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om det er i overensstemmelse 

med almindelig forsikringspraksis at anse opsætning af tagkonstruktioner og 

lægning af tagplader og tagpap på dele af bygningen med anvendelse åben 

ild, som faldende indenfor risikobeskrivelsen ”tømrer- og bygningssnedker-

virksomhed”.  

Svar på spørgsmål A 

Der henvises til svaret på spørgsmål 1. 

 Spørgsmål B 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, hvorvidt dækningsudvidelsen i 
A07A, jf. bilag 1, almindeligvis vil indebære at forsikringen vil omfatte forsik-
ringstagerens renovering af dele af en bygning, herunder renovering af og 
opsætning af tagkonstruktioner og lægning af tagplader og tagpap med brug 
af åben ind, og hermed forbundne følgeskader.  

Svar på spørgsmål B 

Rækkevidden af den beskrevne dækningsudvidelse er en del af den mellem 

parterne værende konkrete tvist og falder som sådan uden for Responsum-

udvalgets virkeområde. 

 

 

 


